ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH SÓC TRĂNG
     Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 90/2003/QĐ.UBNDT                                   Sóc Trăng, ngày  11 tháng3 năm  2003
QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành quy định lộ giới các tuyến đường,

thị xã Sóc Trăng tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 91/CP ngày 17/8/1994 của Chính phủ về việc ban hành Điều lệ Quản lý quy hoạch đô thị;

- Căn cứ Quyết định số 147/2001/QĐ.UBNDT, ngày 31/8/2001 của UBND tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị xã Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng đến năm 2020;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng, tỉnh Sóc Trăng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay ban hành Quy định lộ giới các tuyến đường, thị xã Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng kèm theo Quyết định này.

Điều 2:
Quy định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế quy định về lộ giới ban hành kèm theo Quyết định số 58/QĐ.UBT.94, ngày 20/9/1994 của UBND tỉnh Sóc Trăng.

Điều 3:
Một số quy định khác về tổ chức thực hiện:

1. Đối với lộ giới các tuyến đường mới mở hoặc dự kiến mở (kể cả các tuyến đường cắt ngang), các góc vát tại các giao lộ, quy hoạch các nút giao thông (kể cả nút giao thông Lê Vĩnh Hoà - Pasteur - Tỉnh lộ 6 - Bà Triệu) chưa được quy định tại Quyết định này, giao Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, Sở Địa chính và UBND thị xã Sóc Trăng khảo sát, nghiên cứu, đề xuất bổ sung, trình UBND tỉnh.

Trong khi chờ ban hành quy định lộ giới chính thức đối với các trường hợp nêu trên, trước mắt được xử lý như sau:

- Khi lập quy hoạch, dự án đầu tư, chủ đầu tư cần lấy ý kiến thống nhất của Sở Xây dựng về lộ giới.

- Để việc cấp phép xây dựng được đúng theo quy định lộ giới, chủ đầu tư và cơ quan cấp phép cần lấy ý kiến thống nhất của Sở Xây dựng về lộ giới.

- Ngoài ra, trong quá trình lập quy hoạch, lập dự án, chủ đầu tư có thể tham khảo dự kiến lộ giới chung theo cấp đường trong khu phố như sau:

+ Đường chính: 4m + 12m + 4m;

+ Đường liên khu vực: 4m + 7m + 4m;

+ Đường trong khu nhà ở: 3,5m + 6m + 3,5m;

+ Đường chia lô: 2m + 4m + 2m.

2. Đối với các tuyến hẻm:

- Các tuyến hẻm mới: Nói chung không được mở các tuyến hẻm mới mà phải mở đường hoặc nâng cấp hẻm theo dự kiến lộ giới các cấp đường nêu trên. Trường hợp đặc biệt, nếu không mở đường được, buộc phải mở hẻm mới thì phải đảm bảo có chiều rộng tối thiểu 4m và các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật (điện, cấp thoát nước, giao thông, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh, môi trường...) và phải được UBND tỉnh chấp thuận.

- Các tuyến hẻm hiện có: Do điều kiện thực tế các tuyến hẻm hiện có rất phức tạp (số lượng hẻm rất nhiều; hẻm dài ngắn, rộng hẹp, quanh co, nhà ở nhô ra, thụt vào rất khác nhau; trong hẻm còn có hẻm, ngách) nên việc quy định lộ giới chung rất khó khăn. Tuy nhiên, việc xác định lộ giới đối với các tuyến hẻm rất cần thiết nhằm quản lý xây dựng, tránh lấn chiếm, cải thiện điều kiện hạ tầng kỹ thuật (điện, cấp thoát nước, giao thông, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh, môi trường...) và hạn chế việc giải toả.

Để thực hiện yêu cầu trên, giao Giám đốc Sở Xây dựng phối hợp với Sở Giao thông Vận tải, Sở Địa chính, UBND thị xã chọn một khu vực của thị xã để tiến hành thí điểm khảo sát cụ thể tất cả các tuyến hẻm trong khu vực, qua đó nghiên cứu, đề xuất phương án quy định lộ giới cụ thể, trình UBND tỉnh.

3. Đối với các công trình, nhà ở, vật kiến trúc hiện có vi phạm lộ giới được quy định tại Quyết định này, trước mắt chưa yêu cầu phải giải toả ngay; chỉ tiến hành giải toả khi cần triển khai xây dựng các công trình giao thông, hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn và phải có quyết định cụ thể của cơ quan có thẩm quyền hoặc khi chủ nhà, công trình, vật kiến trúc đó tiến hành sửa chữa, xây dựng lại thì kết hợp điều chỉnh cho phù hợp với lộ giới theo quy định.

4. Chủ tịch UBND thị xã Sóc Trăng có trách nhiệm chỉ đạo UBND các phường, Ban nhân dân các khóm tổ chức công bố rộng rãi Quyết định này đến các tổ chức và các hộ dân trên địa bàn; đồng thời, tổ chức niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở các cơ quan có liên quan như: UBND thị xã, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Địa chính, Ban điều hành Giao thông Vận tải, UBND phường, Ban nhân dân khóm...

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Sóc Trăng, Chủ tịch UBND các phường thuộc thị xã Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thị xã Sóc Trăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. UBND TỈNH SÓC TRĂNG

CHỦ TỊCH

NGUYỄN THANH BÌNH

ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH SÓC TRĂNG                                            Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH LỘ GIỚI CÁC TUYẾN ĐƯỜNG, THỊ XÃ SÓC TRĂNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số  90 /2003/UBNDT

ngày 11/ 03/2003 của UBND tỉnh Sóc Trăng)

	S

T

T
	TÊN   ĐƯỜNG
	QUY ĐỊNH LỘ GIỚI

	Lề trái

(m)
	Lòng đường

(m)
	Lề phải

(m)
	Lộ giới

(m)
	Ghi chú

	1
	Xô Viết Nghệ Tỉnh

	4
	9
	4
	17
	Từ 30/4 đến Lê Lợi

	2
	Phú Lợi 1

	3,5

	10,5+2+10,5
	3,5

	30

	Từ QL.1A đến Lê Hồng Phong

	3
	30 Tháng 4

- Đoạn từ Xô Viết Nghệ Tỉnh đến Trần Hưng Đạo

- Đoạn từ Trần Hưng Đạo đến giáp Mỹ Xuyên
	5

3
	17

7
	2,4

3
	24,4

13

	4
	Lê Hồng Phong

- Đoạn từ Trần Hưng Đạo đến Nguyễn Thị Minh Khai

- Đoạn từ Nguyễn Thị Minh Khai đến chợ Mùa Xuân

- Đoạn từ chợ Mùa Xuân đến giáp Mỹ Xuyên
	4

4

6
	9

12

12
	4

4

6
	17

20

24

	5
	Lê Vĩnh Hoà
	3
	10
	3
	16

	6
	03 Tháng 02

	theo dự án được duyệt của Khu Trung tâm thương mại TXST (ở các giai đoạn)

	7
	Đồng Khởi

	8
	Tỉnh lộ 6

- Đoạn từ cầu Xéo đến đường Coluso

- Đoạn từ đường Coluso trở đi
	4
	13

	4
	21

27

	- Theo lộ giới TL06

	9
	Vành Đai I

- Đoạn từ Lê Hồng Phong-30/4- Mạc Đĩnh Chi đến Lý Thường Kiệt
	6
	14
	6
	26
	kể cả đoạn Mạc Đĩnh Chi - Lý Thường Kiệt

	10
	Mạc Đĩnh Chi

	4
	14,5
	4
	22,5
	kể cả đoạn Mạc Đĩnh Chi đến kênh Saintard

	11
	Yết Kiêu
	3
	5
	1,5
	9,5

	12
	Dã Tượng
	1,5
	5
	3
	9,5

	13
	Lý Thường Kiệt

- Đoạn từ Đầu Doi đến nhà máy Pháp

- Đoạn từ nhà máy Pháp đến Sung Đinh
	bờ kè

bờ kè

	6

9

	3

5

	14
	Nguyễn Huệ

- Đoạn từ Đầu Doi đến Xô Viết Nghệ Tỉnh

- Đoạn từ Xô Viết Nghệ Tỉnh đến Nguyễn Du

- Đoạn từ Nguyễn Du đến chùa Đại Giác
	2,5

2,5

2,5
	6

9

6
	2,5

6

2,5
	11

17,5

11

	15
	Phạm Ngũ Lão
	2
	4,6
	2
	8,6

	16
	Phan Chu Trinh
	2
	6
	2
	10

	17
	Hai Bà Trưng
	2
	9
	2
	13

	18
	Nguyễn Văn Trỗi
	3
	7
	3
	13

	19
	Ngô Quyền
	2,5
	5
	2,5
	10

	20
	Đào Duy Từ
	2
	6
	2
	10

	21
	Nguyễn Hùng Phước
	2,25
	4,5
	2,25
	9

	22
	Nguyễn Văn Hữu
	2
	6
	2
	10

	23
	Đề Thám
	4
	8
	4
	16

	24
	Cách Mạng Tháng 8
	3
	6
	3
	12

	25
	Nguyễn Văn Cừ
	3
	6
	3
	12

	26
	Nguyễn Trãi
	2
	4,5
	2
	8,5

	27
	Hàm Nghi
	2
	4
	2
	8

	28
	Đinh Tiên Hoàng
	3
	5
	3
	11

	29
	Hoàng Diệu
	3
	5
	3
	11

	30
	Hồ Minh Luân
	2,5
	5
	2,5
	10

	31
	Trần Minh Phú
	2
	5
	2
	9

	32
	Trương Công Định
	5
	15
	5
	25

	33
	Trần Phú
	3
	7
	3
	13

	34
	Trần Văn Sắc
	2
	5
	2
	9

	35
	Trần Quang Diệu
	5
	8
	5
	18
	kéo dài đến Tân Sinh thẳng ra Quốc lộ

	36
	Hà Ngọc Châu
	4,5
	8
	4,5
	17
	Từ Lê Hồng Phong qua Tân Sinh ra Quốc lộ

	37
	Nguyễn Trung Trực
	4
	9
	4
	17

	38
	Trần Bình Trọng
	3,5
	7
	3,5
	14

	39
	Trương Văn Quới
	3,5
	6
	3,5
	13

	40
	Hồ Hoàn Kiếm
	2
	7
	2
	11

	41
	Trần Hưng Đạo
	5
	8,5+1+8,5
	5
	28

	42
	Nguyễn Thị Minh Khai
	4
	7
	4
	15

	43
	Phan Bội Châu
	2
	5
	2
	9

	44
	Nguyễn Văn Thêm
	2
	6
	2
	10

	45
	Thủ Khoa Huân
	2,5
	5
	2,5
	10

	46
	Nguyễn Đình Chiểu
	4,5
	9
	4,5
	18

	47
	Bùi Viện
	2
	5
	2
	9

	48
	Mai Thanh Thế
	4
	8
	4
	16

	49
	Phan Đình Phùng
	2
	5
	2
	9

	50
	Nguyễn Du
	2
	7
	2
	11

	51
	Pasteur
	2
	7
	2
	11

	52
	Bà Triệu
	2
	4,5
	2
	8,5

	53
	Võ Đình Sâm
	2
	5,5
	2
	9,5

	54
	Trần Văn Hoà
	2
	5,5
	2
	9,5

	55
	Đặng Văn Viễn
	2
	6
	2
	10

	56
	Mậu Thân
	5,6
	12
	5,6
	23,2
	trừ đoạn từ cầu C247 đến Lê Lợi

	57
	Lương Định Của
	6
	12
	6
	24

	58
	Hùng Vương
	6
	8,5+1,4+8,5
	6
	30,4

	59
	Lê Lợi
	3
	12
	3
	18

	60
	Nguyễn Chí Thanh
	4,5
	12
	4,5
	21

	61
	Điện Biên Phủ
	3
	6
	bờ kè

	62
	Ngô Gia Tự

- Đoạn từ chợ Bông Sen đến Xô Viết Nghệ Tỉnh

- Đoạn từ Xô Viết Nghệ Tỉnh đến Lê Lai
	4

3
	9

8
	4

3
	17

14

	63
	Calmette
	2
	7
	2
	11

	64
	Châu Văn Tửng
	3
	5
	3
	11

	65
	Sơn Đê
	3
	5
	3
	11

	66
	Lê Lai
	2
	6
	2
	10

	67
	Lý Đạo Thành
	4,5
	9
	4,5
	18

	68
	Đoạn Nguyễn Chí Thanh-Ngô Gia Tự
	1,2
	5
	1,2
	7,4
	Ngang KS Tây Nam

	69
	Đoạn Trần Quang Diệu-Hà Ngọc Châu
	2
	5
	2
	9
	Ngang khu Đồng Tiến

	70
	Tân Sinh

Từ Trần Hưng Đạo-Phú Lợi 1-Trương Công Định đến Đầu Doi
	6
	14
	6
	26